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Harakatli o'yinlar o'kuvchilar bilan darsdan tashqari vaqtda tarbiyaviy - 
sog'lomlashtirish ishlarini olib borishda ayniqsa kichik va o‘rta yoshdagi maktab o'kuvchilari 
orasida katta o'rinni egallaydi. Ular tanaffuslarda maktab jismoniy tarbiya jasoasida, maktab 
bayramlarida, “Salomatlik kunlarida”, yig'ilishlarida, ekskursiyaga, sayrga chiqkanda 
o'tkaziladi. Bundan tashqari sinflar va maktablar o'rtasida o‘yin bo'yicha maxsus 
musobaqalar tashkil etiladi va o'tkaziladi. Darsdan tashqari vaqtda o'kuvchilar bilan 
o'tkaziladigan harakatli o'yinlar sog'lomlashtirish vazifasini yechishga yordam berish kerak. 

Salomatlik xolati bo'yicha 1 va 2 tibbiy guruxlarga kiritilgan, o'quvchilar o'yinni barcha 
turlari bilan shug'ullanishga qo'yiladi. Yurak bilan kasallangan nerv sistemasi buzilgan 
o'kuvchilar uzoq davom etadigan uzluksiz yugurish, kuchni taranglashish, uzluksiz 
sakrashlar va boshqa tez harakatlanishlarga chegara qo'yish bilan qatnashishlari mumkin. 

Darsdan tashqari vaqtda o'tkaziladigan o'yinlarga o'kuvchilarni ixtiyoriy ravishda jalb 
qilinadi. O'kituvchilar tarbiyachilar, yetakchilar vakatta sinf o'quvchilari o'yinga tayyorlashga 
va o'tkazishga rahbarlik qiladilar. 

Harakatli o'yinlarni sinfdan tashqari mashg'ulotlarda o'kuvchilarni umumjismoniy 
rivojlanish, jismoniy tarbiya darslarida materiallarini mustaxkamlsh va takomilashtirishda 
shuningdek “Alpomish” va “Barchinoy” test me’yorni narmativlarini topshiriga tayyorlash va 
egallash uchun zarur bo'lgan sifat malaklarni tarbiyalashga yordam beradi. Bundan tashkari 
ular umumiy tarbiyaviy vazifalarga yordam beradi: o'qituvchiga, yetakchiga o'zlarini 
bolalarini yaxshilab bilib olishiga imkoniyat beradi, bolalarda jasurlikni epchillikni, 
o'rtoqchilikni, uyushqoqlikni tashkiliyligi va boshqa axloqiy irodaviy harakterdagi sifatlarni 
tarbiyalashga yordam beradi. 

Tanaffus vaqtida o'tkaziladigan o'yinlar. 
Tanaffus vaqtlarda o'yinlar o'tkazish tarbiyaviy va gigiyenik jixatdan katta ahamiyatga 

egadir. Uzoq davom etgan statik xolatdan va sinfda qizg'in ishdan yoki darsdan keyin 
(ayniqsa kichik maktab yoshidagi bolalar uchun) o'quvchilarga faol dam olish zarur. 

Bolalarda harakatli o'yin ijobiy ruxiy kechinmalarni keltirib chiqaradi, ularni harakat 
faolligini kuchaytiradi. O'yinchilarda shunday nerv markazlarini qo'zg'atadiki, ular sinfda 
o'tkazilgan mashg'ultda tormozlanib qolganligini xisobga olinadi. Bunday nerv markazlarini 
ishlashga o'tishi, o'quvchilarni yaxshi dam olishga va keyingi darslarda o'quv materiallarini 
yengilgina qabul qilishiga imkon beradi. 

O'yinni tashkil qilish va o'tkazish uchun kamida 8-10 daqiqa talab qilinadi. Shuning 
uchun odatda katta tanaffusda o'tkaziladi. O'quvchilar o'yinni mustaqil ravishda, shuningdek 
sinf o'kituvchilar, etakchilar, jismoniy tarbiya o'qituvchilari rahbarligida o'tkazadilar. 
O'kuvchilarni mustaqil ravishda o'tkazayotgan o'yinlarini kattalar kuzatib turishlari shart. 

Tanaffus vaqtlarida o'tkazilishi tavsiya qilingan, o'yinlar bilan jismoniy tarbiya 
o'qituvchisi, o'qituvchilarni, yetakchilarni, o'quvchilarga tanishtiradi. 

O'kuvchilar yozda maktab yonidagi maydonchada qishda esa yaxshilab shamollatilgan 
sport zalda va keng koridorlarda o'tkaziladi. Chunki tanaffus paytida har xil sinflardan 
o'kuvchilar yig'iladilar shuning uchun tanafusda o'tkaziladigan o'yinlar mazmuni jixatidan 
judda soda va har xil yoshdagi o'quvchilarni qulidan keladigan hamda qisqa muddatli bo'lishi 
shart. 

Tanaffus vaqtida o'tkaziladigan o'yinlar o'quvchilarni kuchli qo'zg'atuvchan yoki 
charchatadigan bo'lmasligi kerak. Xuddi shunday o‘yin qatnashchilarni komandalarga bo'lib 
musobaqa tarzida o'ynaladigan o'yinlar xush ko'rilmaydi, chunki ularni tashkil qilish juda 
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murakkab bo'lib keyingi darslarga salbiy ta’sir kursatishi mumkin. Bunday o'yinlarga 
quyidagilar kiradi “Xo'rozlar jangi”, “Qoravul va izlovchilar” va boshqalar. Guruxga oid 
o'yinlardan shundaylaridan foydalanishi kerakki, unda xoxlagan paytda o'yin qoidasini 
buzmasdan o'yindan chiqishi va kirishi mumkin (“Bo'sh o'rin”, “Kim keldi”, “Buri zovurda” va 
b.q). Tanaffus vaqtlarida o'yin-attraksionalrini o'tkazishi mumkin. Bu o'yinda 1-2 kishi 
qatnashadi, qolganini faol kuzatadilar. Har bir attraksionli o'yin qatnashchilari tez-tez 
almashadilar natijada 8-12 daqiqa davomida birnecha 10 kishi qatnashishi mumkin bo'ladi. 
O'yin-attraksionlar mazmuni bo'yicha turli-tuman bo'lishi shart, chunki u tezlikni va 
chaqqonlikni meragnlikni fazoda mo'ljalni ola bilishi talab qiladi va x.k. 

Tanaffus vaqtlarida 1-2 sinf o'quvchilari bilan kuy, ashula aytib, kuy sadosi ostida ritmik 
yurish bilan o'yinlar o'tkazish mumkin. Bunday vaqtda kam harakatli o'yinlar o'tkaziladi. 

Tanaffus vaqtlarida harakat qilish vaqtida navbat bilan qatnashadigan, kam harakatli 
o'yinlarni tashkil qilish mumkin: “Bo'sh o'rin”, “Hamma o'z bayroqchasiga”, “Kim keldi?”, 
“Ikkinchisi yoki uchinchisi ortiqcha” va b.q. To'p bilan o'ynaladigan o'yinlarni tavsiya 
qilinmaydi modomiki ular bolalarni qo'zg'atadi va tartibsizlikni kelib chiqaradi. O'yinni 
navbatchi o'kituvchini ko'rsatmasi bo'yicha darsga qo'ng'iroq chalguncha tamomlash kerak, 
chunki o'qituvchilar sinfga tashkiliy ravishda kiradilar va bo'lajak darsga tayyorgarlik 
ko'radilar. 

Tanaffus vaqtida o'ynash uchun taxminiy o'yinlar. 
Jismoniy tarbiya mashg'ulotlarida o'quvchilar tomonidan o'rganib olingan ko'proq 

harakatli o'yinlardan foydalanish mumkin. 1-2 sinf o'kuvchilari uchun quyidagi o'yinlarni 
kiritish mumkin “O'ylab top bu kimniovozi”, “Kim yaqinlashdi”, “Hamma o'z bayroqchasiga”, 
“Bo'sh o'rin”, “Sakrab - odam chumchuqlar”, “Polizdagi quyonlar”, “Taqiqlangan harakat” va 
b.q. 3-4 sinf o'quvchilari uchun: “Gurux tik tur”, “Xo'rozlar jangi”, “Qoravul va qidiruvchilar”, 
“Chiqib ketish bilan va qarmoqcha” o'yini. 5-9 sinf o'quvchilari uchun: “Juft juft bo'lib 
tortishish”, “Doiragatort”, “Taqiqlangan harakat” va x.k. 
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